COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 020 |010 2020 2238 2193
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-2020-0068-M 1170
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1719530386 |BENAVIDES PRADO JUAN ENRIQUE
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 306.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 306.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 306.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 306.50
SON: TRESCIENTOS SEIS DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: BENAVIDES PRADO JUAN ENRIQUE.- Por le pago de viaticos por la comisién Quito-Santa Elena-Quito, del 15 al 18 de julio el 2020,

seguridad inmediata al Sr. Secretario, Hoja de Liquidacion Nro. 177 aprobada. CR

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/10/2020
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 020 |010 2020 2238 2193
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-2020-0068-M 1170
Clase de Clase de RPA RTO DBV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1719530386 |BENAVIDES PRADO JUAN ENRIQUE
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/10/2020

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 015 010 2020 2193 2193
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-2020-0068-M 1170
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS | I
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1719530386 |BENAVIDES PRADO JUAN ENRIQUE
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 306.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 306.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 306.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 306.50
SON: TRESCIENTOS SEIS DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: BENAVIDES PRADO JUAN ENRIQUE.- Por le pago de viaticos por la comisién Quito-Santa Elena-Quito, del 15 al 18 de julio el 2020,

seguridad inmediata al Sr. Secretario, Hoja de Liquidacion Nro. 177 aprobada.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
15/10/2020
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 015 |010 2020 2193 2193
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-2020-0068-M 1170
Clase de Clase de RPA RTO DBV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1719530386 |BENAVIDES PRADO JUAN ENRIQUE
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
15/10/2020

Funcionario Responsable

Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1719530386 No. 177
Nombres: BENAVIDES PRADO JUAN ENRIQUE
. . . Valor tentativo
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin
de pago
Viaticos 3 15/7/2020 18/7/2020 390,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 117,00
70% con comprobantes de ventas 189,50
Hospedaje 60,00
Alimentacion 129,50
Otros: -
Transporte / parqueadero
Peajes -
Combustibles -
Otros:
VALOR A REEMBOLSAR $ 306,50
ANTICIPO 0,00
CUENTA POR COBRAR $ 306,50
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de S|

servicios insitucionales.

Elaborado por: Aprobado por:
Patricia Alcocer Carmen Salcedo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MR

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial

Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016




SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOKACION

Memorando Nro. SENESCY T-SENESCY T-2020-0271-M |
Quito, D.M ., 14 de septiembre de 2020

PARA: Sr. Ing. Francisco Ricardo Carpio Lépez
Coordinador General Administrativo Financiero.

ASUNTO: Correcion de los formularios de vialticos de Juan Enrique Benavides, Jefe de Seguridad.

De mi consideracion:

En atenciéon al memorando SENESCYT-CGAF-2020-0699-MI con fecha 18-08-2020 en el cual se
solicita realizar las correcciones respectivas para el pago de vidticos del Sr. Enrique Benavides, Jefe de
Seguridad correspondiente ala comision realizada desde el 15 al 18 de Julio de 2020 , en las ciudades de
Salinas y Santa Elena en la Provincia de Santa Elena.

En tal virtud se procede a enviar la Solicitud y el Informe con las respectivas correcciones

Particular que pongo en su conocimiento para los fines correspondientes

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Agustin Guillermo Alban Maldonado
SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION.

Referencias:
- SENESCYT-CGAF-2020-0699-MI

Anexos:
- solicitud_jb-dp-2020-008.pdf
- informe_jb-dp-2020-008..pdf

Copia:
Srta. Diana Paola Galarza Rodriguez

Secretaria de Direccion.

dg

}_’"GOBIERNO
) DE TODOS

S EL
Direccion: Whymper E7-37 y Alpallana, edificio Delfos. f
Codigo Postal: 1701518, Quito - Ecuador
Teléfono: 593-2 3934-300 / Atencién Ciudadana: 1800 736 372
* Documento firmado electrénicamente por Quipux




¥ @9 ®® Ministerio

[ ] S, s
ecretaria de :
™ it F de Relaciones
4 ? Educacion Superior, 000 Laborss
. Ciencia y Tecnologia
INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa):
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
1B-DP-2020-008 20/07/2020
DATOS GENERALES
NUMERO DE CEDULA / AP:;L;I;(;?:(;;‘I;RES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
BENAVIDES PRADO JUAN ENRIQUE JEFE DE SEGURIDAD
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SALINAS — SANTA ELENA-SANTA ELENA DESPACHO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
DR. AGUSTIN ALBAN MALDONADO (SECRETARIO DE LA SENESCYT}, CPTN, JUAN BENAVIDES PRADO (JEFE DE SEGURIDAD), JUAN CARLOS NARVAEZ (CONDUCTOR)

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dia 1: MIERCOLES 15 DE JULIO DEL 2020.
08HOO Actividad 1: Traslado del personal de seguridad desde la ciudad de Quito hacia la Provincia de Santa Elena via
terrestre.
18HO0O Actividad 2: Llegada a la ciudad de Salinas Provincia de Santa Elena, fin de las actividades.

Dia 2: JUEVES 16 DE JULIO DEL 2020.

07H00 Actividad 1: Coordinacién con autoridades policiales de Santa Elena, para la seguridad y traslados del sefior Secretario
de la Senescyt.

09HOO Actividad 2: Reconocimiento de los lugares en Santa Elena, donde cumplird agenda el sefior Secretario de la Senescyt.

10H30 Actividad 3: Traslado del personal de seguridad, hasta el aeropuerto Ulpiano Pdez de Santa Elena, para recibir al
sefior Secretario de la Senescyt.

11H30 Actividad 4: Traslado y seguridad del sefior Secretario de la Senescyt desde el aeropuerto Ulpiano Paez de Santa
Elena hacia el Yate Club, reunion oficial de trabajo.

16H45 Actividad 5: Traslado y Seguridad del sefior Secretario hasta el Casino de la Guardia Marina de la Base Naval de
Salinas, a la Sesion de Gabinete Estratégico, dispuesto por Presidencia.

20H00 Actividad 6: Traslado y seguridad del sefior Secretario de la Senescyt desde el Casino de la Guardia Marina de la Base
Naval de Salinas, hacia el cantén La Libertad (Hotel Punta Mar), con el fin de acudir a una reunién
politica.

21HO00 Actividad 7: Traslado y seguridad del sefior Secretario de la Senescyt, desde el hotel Punta Mar, hasta su lugar de
hospedaje.

22H00 Actividad 8: Traslado del personal de seguridad del sefior Secretario de la Senescyt al hotel, fin de actividades.

Dia 3: VIERNES 17 DE JULIO DEL 2020.

06HOO Actividad 1: Traslado y seguridad desde el lugar de hospedaje del sefior Secretario de la Senescyt hacia la Radio Amor
(La Libertad) entrevista en medio de comunicacién local.

08H15 Actividad 2: Traslado y seguridad del sefior Secretario de la Senescyt desde Radio Amor, hacia el Casino de la Guardia
Marina de la Base Naval de Salinas, para asistir a la Sesion del Gabinete Ampliado, dispuesto por
Presidencia.

16H00 Actividad 3: Traslado y seguridad del sefior Secretario de la Senescyt desde el Casino de la Guardia Marina de |a Base
Naval de Salinas, hacia el aeropuerto Ulpiano Paez de Santa Elena.

16H45 Actividad 4: Arribo del sefior Secretario al Aeropuerto Ulpiano Paez de Santa Elena con el fin de tomar el vuelo de
retorno a la ciudad de Quito.

19H00 Actividad 5: Traslado del personal de seguridad al hotel, fin de las actividades.

Dia4: SABADO 18 DE JULIO DEL 2020.
07HOO Actividad 1: Retorno via terrestre del personal de seguridad del sefior Secretario de la Senescyt, via terrestre desde la
Provincia de Santa Elena hacia Quito.




17H00 Actividad 2: Llegada del personal de seguridad a la ciudad de Quito, sin novedad, fin de las actividades y de la comisidn.
PRODUCTOS ALCANZADOS:
- SE REALIZO ACTIVIDADES DE RECONQCIMIENTO E INSPECCION DE LOS LUGARES DONDE SE DESARROLLARON LOS EVENTOS

AGENDADOS POR EL SENOR SECRETARIO.

. SE REALIZO COORDINACIONES LOGISTICAS ¥ ADMINISTRATIVAS CON LAS AUTORIDADES LOCALES PARA EL EJERCICIO DE LAS

ACTIVIDADES AGENDADAS POR EL SENOR SECRETARIO.
. SE SOLICITO Y COORDING CON PERSONAL DE LA POLICIA

NACIONAL PARA QUE ASISTAN A BRINDAR SEGURIDAD EN LOS EVENTOS A

DESARROLLARSE EN CUMPLIMIENTO DE LA AGENDA DEL SENOR SECRETARIO.
. SE BRINDO LA SEGURIDAD EN LOS DESPLAZAMIENTOS Y EN LOS LUGARES DONDE SE DESARROLLO LAS ACTIVIDADES AGENDADAS

POR EL SENOR SECRETARIO.

CONCEPTO FECHA N° FACTURA VALOR
ALIMENTACION.
Restaurante Don Victor 457072020 iR 14
ALIMENTACION.
Cangrejal y Mariscos H.1L.H. 1500712020 Gaea0 18
ALIMENTACION.
Comedaor Cevicheria Huguito bR 9015083 A1
ALIMENTACION.
Cevicheria Janeth del Rocio” 16/07/2020 0033695 18
ALIMENTACION.
D’ CangrejosV.LP. 15/07/2020 0062 9
ALIMENTACION.
Cevicheria Roberto 2 17/07/2020 0013805 15
ALIMENTACION.
Cevicheria Lojanita 16/07/2020 0064500 19,50
ALIMENTACION.
Comedor Cevicheria Huguito 1710712020 0015278 22
ALIMENTACION.
La taska de Comida Tipica 18/07/2020 = 10
HOSPEDAJE
Hotel Campina Marina 18/07/2020 004ca3 60
FECHA 15/07/2020 18/07/2020 NOTA N
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
HORA 08:00 17:00 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
hh:mm residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
|Adres, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otras) dd-mmm-aaaa hhimm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO — SANTA ELENA 15/07/2020 08:00 15/07/2020 18:00
TERRESTRE INSTITUCIONAL SANTA ELENA - QUITD 18/03/2020 07:00 18/07/2020 17:00
|

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se

debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

P yﬁf S

NOMBRE: CPTN. JUAN BENAVIDES PRADO

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del términa de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibides. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
numero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacidn por escrito de la Méxima Autoridad
o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

DEL SERVIDOR COMISIONADD ; /

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

e ‘
" DR. AGUSTIN ALBAN.MALDONADO
Secretario Nacional de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia
e Innovacién
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EVOLUCION CARRERAS EN LINEA

35.000

30.962
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e 12.683

15.000

12017 11.744

10.000

5.000

Il Semestre 2018 | Semestre 2015 Il Semestre 2019

B OFERTA ® POSTULANTES PRIMERA PRIORIDAD POSTULANTES = ASIGNACION CUPOS u ACEPTA CUPO

Nota: Incluye demanda de instituciones de educacién superior particulares
El total de postulantes en linea de las carreras en linea = al total asignados en carreras en linea mas los postulantes en primera prioridad

* Para el segundo semestre 2018, la demanda en relacién a la oferta de cupos en primera opcién de carrera representa el 45%,
mientras que, para el segundo periodo 2019, la demanda de |as carreras en linea en primera opcion de carrera aumento al
80%.

* Desde la implementacidn de las carreras en linea, en cada proceso de admisién existen cupos sobrantes. Para el segundo
semestre 2019, el 15% de los cupos de las carreras en linea no fueron aceptados.

3T EL

. . W ‘3 -1'.' ¥ Y GOBIERNO
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, Fuente: Registros administrativos SAES (Proceso ordinario) ey X .~ DE TODOS

CIENCIA, TECNOLOGIA EINNOWACION Elaboracién: Direccidn de Admision loda una Wda
COrte:12;‘{]8/2013‘09/03,’2019-15!’11/2019




D’ CANGREJOS V.LP.
CORDERO NAVA HECZULY CAROLINA

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN PICANTERIAS, INCLUSO PARA LLEVAR

R.U.C. 0962786141001

Dir.: Alcedo 1700 y Los Rios Local C # Cel.: 0960831510

« Email: hecorderon91@gmail.com
Guayaquil - Ecuador

Documento Categarizado: NO
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Aﬂenda Despacho

De:
Enviado el:
Para:

cC:
Asunto:

Sefior

Maria Gabriela Gancino Ortiz <maria.gancino@asambleanacional.gob.ec>
jueves, 13 de febrero de 2020 10:46

Carolina Elizabeth Casal Arroyo

Agenda Despacho

SOLICITUD REUNION DE TRABAJO ASAMBLEISTA HECTOR YEPEZ

Agustin Alban Maldonado

SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

En su despacho.-

De mi consideracion,

Por disposicion del Asambleista Héctor Yépez Martinez, Presidente de la Comision de Gobiernos
Autonomos, Descentralizacion, Competencias y Organizacion del Territorio, por la presente solicito
comedidamente nos conceda un espacio en su agenda para mantener una reunion de trabajo en la que el
Asambleista abordara temas sobre la creacién de una Universidad en la Provincia de Los Rios.

Por la favorable atenciéon me suscribo

Maria Gabriela Gancino OrtizcoMISION DE GOBIERNOS AUTONOMOS. DESCENTRALIZACION,

COMPETENCIAS Y ORGANIZACION DEL TERRITORIO.

_ Piedrahita Nro. 212 y Av. 6 de Diciembre.
Teléfono: (02) 399 1000 ext. 1046

Celular: (+593) 0983004162

| Quito - Ecuador
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SECRETAR A TECNIC A DE LA CIRCUNSCRIPCION g8
TERRITORIAL ESPECIAL AMATONICA 7

SECHE LANLA CF EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOKACION

el Centro de Mediacion de la Procuraduria General del Estado, de conformidad
Eeiodetermhladoenla Ley de Arbitraje y Mediacion y el reglamento de dicho
ntro

En caso de no exislir acuerdo, las partes podran recurrir a los Tribunales
Distritales de lo Contencioso Administrativo que corresponda.

CLAUSULA DECIMA QUINTA.. DOCUMENTOS HABILITANTES:
Forman parte del presente convenio:
a) Los documentos que acreditan la calidad de los comparecientes.

b) Los documentos a los que se hace referencla en la clausula de
antecedentes.

¢} Certificacién de Disponibilidad de Fondos mediante memorando
Nro. STCTEA-DAF-2019-0538-M

CLAUSULA DECIMA SEXTA.- CONFIDENCIALIDAD:

La informacién que se produzca o a que se tenga acceso como resultado de la
ejecucion de las actividades realizadas en el presente convenio, e sujetaran 2l
principio de confidencialidad. Esta informacién sélo podré ser. transferida o
publicada por decision de las partes y si consideren pertinente, firmaran
convenios de confidencialidad de documentos pmcedh:imtos o inslrumentos
que requieren mayor seguridad.

CLAUSULA DECIHA SEPTIMA.- Ntmncmaones
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l-l&mhl‘ll‘l‘icﬁu ' ,-_imléhaamcunw:da.caletmgurahua
2 ‘1 entre: Eugénbl':‘spe]oySemthmas

‘| Teléfonos: 03-2804831 "
Puyo, Pashzé Eeuador

Mall: E e,

Socretarh de Edl.lcaclén

Superior, Clencia, | E
%) Tocnoloﬁa e Imovndgim '

SECRETARLA TECNIC 4 DE LA CMUW 1E
TERRITORIAL ESPECLAL A " Ao

SEC I LARLA DF EDUCACION SUPERIOR.
CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOKACION

Al término de ejecucién del proyecto, y para fines de justificacion, las partes a
través de los administradores y coordinador elaborardn y suscribirén el acta de
liquidacién del convenio, la misma que debera ser debidamente aprobada por
las maximas autoridades o sus delegados.

CLAUSULA DECIMA NOVENA.- ACEPTACION:

Para constancia y fiel cumplimiento de lo estipulado, las paries declaran
expresamente aceptar y someterse a todas y cada una de las cldusulas
estipuladas en el presente instrumento, por lo que proceden a suscribirio en
cinco (6) ejemplares de igual tenor y valor. En |a ciudad de Puyo a los 14 dias
del mes de agosto del 2019.

Por la SECRETARIA: Por la SENESCYT:

ing. Julia Landézuri Lopez / Dr. Agusﬂn memonsdo -
SECRETARIA TECNICA SECRETARIO DE EDUCACION -
SUPERIOR; CIENCIA,-

tecuol.oaht MNWAOiﬁN

a0



CEVICHERIA

PERERO GONZALEZ HUGO ALIPIO

CEVICHERIA LOJANITA

Direccion Matriz: Ave. Grl.ENRIQUEZ GALLO Y LEONARDO AVILES

Direccion Sucursal: Ave, Grl. ENRIQUEZ GALLO Y LEONARDO AVILES.

CALIFICACION ARTESANAL No. 033419

Obligado a llevar Contabilidad: NO

R.U.C.: 0904555299001

FACTURA

No. 001-001-000064500

Numero de autorizacion
1607202001090455529900120010010000645001773490715
Fecha y Hora de autorizacion

16/07/2020 16:06 p. m.

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0G0 A R

1607202001080455529900120010010000645001773490715

Razon Social / Nombres y apellidos: BENAVIDES JUAN
Identificacion: 1719530386

Fecha Emision: 16/07/2020 Guia Remision:

Codigo Codigo Cantidad Descripcion Detalle Precio Unitario | Subsidio Precio sin Descuento Precio Total
Principal Auxiliar Adicional Subsidi
242 242 1.00 bandera esp. lojanita” 18.0000 0.00 0.00 0.00 18.00
806 806 1.00 cola dieta o zero 1.3390 0.00 0.00 0.00 1.34
Informacion adicional SUBTOTAL12% 1.34
SUBTOTAL IVA 0% 18.00
SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0.00
Direccion: QUITO ?
SUBTOTAL EXENTO IVA
0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 19.34
Email: juanelio85@hotmail.com =
DESCUENTO 0.00
e 0.00
IVA 12% 0.16
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL A PAGAR 19.50




Garcia Garcia Marcelino Jacinto
R.U.C. 0910317650001

RESTAURANTE
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DEMANDA NACIONAL VS DEMANDA DE CARRERAS EN LINEA
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Nota: Incluye demanda de instituciones de educacién superior particulares
El total de postulantes de las carreras en linea = al total asignados en carreras en linea mds los postulantes en primera prioridad

* Para el Il semestre 2019, quienes postularon a una sola carrera en linea representan el 13% con respecto a la
demanda total, 2 puntos porcentuales mas que en el Il semestre 2018.

- ¥ EL
| W BNEE % Y GOBIERNO
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, Fuente: Registros administrativos SAES (Proceso ordinario) o= . »=~ DE TO_DOS

CIENCIA, TECNOLOGIA EINNOWACION Elaboracién: Direccidn de Admisién
Corte:12/08/2018-09/03/2019-15/11/2019

loda izner Vida
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De: John Omar Carrién Aymar
Direccién: calle 20 3-X2 s/n y Av. General Enriquez Galle-
Cel 0881741081 - 042771758 - 08985400848
Email: hoteliccampinamarina@hotmail.com
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOWACION

Oficio Nro. SENESCYT-SENESCYT-2020-0664-CO

Quito, D.M., 25 de junio de 2020

Asunto: RESPUESTA AL OFICIO No. AN-CDCCI-S-098

Senor Doctor
Jaime Fernando Olivo Pallo
En su Despacho

De mi consideracién:

Reciba un cordial saludo de la Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e
Innovacion.

Acuso recibo de su oficio No. AN-CDCCI-S-098, con fecha 22 de junio, el cuil la
Comisi6én Especializada Permanente de los Derechos Colectivos, Comunitarios y la
Interculturalidad, extiende la invitacion, a la sesion ordinaria No 025, el dia viernes 26 de
Junio de 2020 a partir de las 11H30, misma que se llevard a cabo por medios telematicos,
con el objeto de que explique a esta Comision sobre la gestién para el funcionamiento y
construccion del disefio académico de la Universidad Intercultural de las Nacionalidades
y Pueblos Indigenas AMAWTAY WASI.

Al respecto me permito confirmar mi asistencia a la mencionada sesion.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Agustin Guillermo Alban Ma]dm’ladn
SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION.

Copia:
Abogado
Edwin Rubén Vaca Guamushig
MAT. 17-2009-929-F.A.P.

Senora
Maria Milagros Ordofez Chavez
Asistente.

J.i!:.!'p""". i"i ~EL
Diwreccion: Whymp 37 v Alpallana, editicio Deltos .?: “.!_' W o Y GOBIERNO
Codigo Postal: 17 Oullo Ec.uadm WS 1)
Telefono: 593-2 3934-300 / Atencion Ciudadana: 1800 736 37; 5":[# DE TO_DOS 7”1

firmad el por Quipux

Tadln. iina Vinn
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FTARIA DF EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA TECNOLOGM E INNOVACION

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
JB-DP-2020-008 13/07/2020
VIATICOS { X l MOVILIZACIONES | [ SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
BENAVIDES PRADO JUAN ENRIQUE
ICEDULA DE IDENTIDAD 1719530386

PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
JEFE DE SEGURIDAD SR. SECRETARIO

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SALINAS - SANTA ELENA-SANTA ELENA Despacho
FECHA LLEGADA (dd-mmm- i
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) aaaa) HR Al 0ck (hix o)
15/07/2020
L 08HO0 18/07/2020 17:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
DR. AGUSTIN ALBAN MALDONADO (SECRETARIO DE LA SENESCYT), CPTN. JUAN BENAVIDES PRADO (JEFE DE SEGURIDAD), JUAN CARLOS NARVAEZ (CONDUCTOR)

Dia 1: MIERCOLES 15 DE JULIO DEL 2020.
Actividad 1: Traslado del personal de seguridad desde la ciudad de Quito hacia la Provincia de Santa Elena via terrestre.
Actividad 2: Llegada a la ciudad de Salinas Provincia de Santa Elena, fin de las actividades.

Dia 2: JUEVES 16 DE JULIO DEL 2020.

Actividad 1: Coordinacién con autoridades policiales de Santa Elena, para la seguridad y traslados del sefior Secretario de la
Senescyt.

Actividad 2: Reconocimiento de los lugares en Santa Elena, donde cumplird agenda el sefior Secretario de la Senescyt.

Actividad 3: Traslado del personal de seguridad, hasta el aeropuerto Ulpiano Pdez de Santa Elena, para recibir al sefior Secretario
de la Senescyt.

Actividad 4: Traslado y seguridad del sefior Secretario de la Senescyt desde el aeropuerto Ulpiano Paez de Santa Elena hacia el
Yate Club, reunién oficial de trabajo.

Actividad 5: Traslado y Seguridad del sefior Secretario hasta el Casino de la Guardia Marina de la Base Naval de Salinas, a la
Sesion de Gabinete Estratégico, dispuesto por Presidencia.
Actividad 6: Traslado y seguridad del sefior Secretario de la Senescyt desde el Casino de la Guardia Marina de la Base Naval

de Salinas, hacia el cantén La Libertad (Hotel Punta Mar), con el fin de acudir a una reunién politica.
Actividad 7: Traslado y seguridad del sefior Secretario de la Senescyt, desde el hotel Punta Mar, hasta su lugar de hospedaje.
Actividad 8: Traslado del personal de seguridad del sefior Secretario de la Senescyt al hotel, fin de actividades.

Dia 3: VIERNES 17 DE JULIO DEL 2020.

Actividad 1: Traslado y seguridad desde el lugar de hospedaje del sefior Secretario de la Senescyt hacia la Radio Amor (La
Libertad) entrevista en medio de comunicacién local.

Actividad 2: Traslado y seguridad del sefior Secretario de la Senescyt desde Radio Amor, hacia el Casino de la Guardia Marina de
la Base Naval de Salinas, para asistir a la Sesién del Gabinete Ampliado, dispuesto por Presidencia.

Actividad 3: Traslado v seguridad del sefior Secretario de la Senescyt desde el Casino de la Guardia Marina de la Base Naval de
Salinas, hacia el aeropuerto Ulpiano Paez de Santa Elena.

Actividad 4: Arribo del sefior Secretario al Aeropuerto Ulpiano Pdez de Santa Elena con el fin de tomar el vuelo de retorno a la
ciudad de Quito.

Actividad 5: Traslado del personal de seguridad al hotel, fin de las actividades.




Dia4: SABADO 18 DE JULIO DEL 2020.
Actividad 1: Retorno via terrestre del personal de seguridad del sefior Secretario de la Senescyt, via terrestre desde la Provincia de
Santa Elena hacia Quito.
Actividad 2: Llegada del personal de seguridad a la ciudad de Quito, sin novedad, fin de las actividades y de la comisién.

TRANSPORTE
Tng pE TRtANSPtORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
( er??’ arrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO - SANTA ELENA 15/07/2020 08:00 15/07/2020 18:00
TERRESTRE INSTITUCIONAL SANTA ELENA - QUITO 18/03/2020 07:00 18/07/2020 17:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No, DE CUENTA:
COOPERATIVA 29 DE OCTUBRE AHORROS 4501172050
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

i ¢ ——

¥ "NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
CPTN. JUAN BENAVIDES PRADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72
horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de
~ que por necesidades institucionales la Autorfdad Nominadora autorice.

_/_{"’/ 7 * De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion
quedaran insubsistentes
El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de 4
dias de cumplido el servicio institucional

= = Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
DR. AGUSTIN ALBAN MALDONADO abligatorio, con excepcién de las Méximas Autoridades o de casos excepcionales
Secretario Nacional de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.

NOTA: EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAIES AEREOS SE REMITIRA A LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA LA AUTORIZACION QUE SE ENCUENTRA IMPRESA AL REVERSO DE ESTE FORMULARIO DEBIDAMENTE SUSCRITA, CON AL MENOS 72
HORAS DE ANTICIPACION.

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podré ser revalidado para ser utilizado en otra fecha o sometido a reembolso. Los gastos generados
deberan ser asumidos por el funcionario a nombre de quien se emitio el boleto. La fecha para la utilizacién no podra exceder al plazo de vigencia del contrato
suscrito.

3. Los servidores publicos deberdn en un plazo maximo de 48 horas habiles posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales, remitir la copia del boarding
pass, bajo ningun concepto se atorgaran nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la copia de los descargos de su (ltimo ticket aéreo
emitido.

4. Yo, JUAN ENRIQUE BENAVIDES PRADO, portador de la cédula de ciudadania No. 1719530386.Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacidn, Ciencia,
Tecnologia e Innovacién (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol de pagos o liquidacidn final de haberes, de los valores correspondientes a revalidacion
de boletos aéreos o gastos administrativos generados por el reembolso de boletos aéreos no utilizados.

FIRMA
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